PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО

АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2014 г.                           с.Апанасенковское                                 № 222
О принятии проекта решения совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края «Об Уставе муниципального образования села  Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 07 ноября 2014 года № 103-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О местном самоуправлении в Ставропольском крае" и признании утратившим силу Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах организации местного самоуправления на территориях районов Ставропольского края»
совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Принять проект решения совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края «Об Уставе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края» согласно приложению 1.
2.Провести публичные слушания по проекту решения «Об Уставе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края» с участием жителей села 16 декабря 2014 года в 10-00 часов. Слушания пройдут в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковский сельский Дом культуры»  по адресу: село Апанасенковское, пер. Комсомольский, № 12.
 3.  Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний и утвердить ее в следующем составе:

· Аполонский В. В., председатель совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, председатель комиссии

· Мардвинцева Н.Я., управляющий делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, секретарь комиссии
· Ефименков С.С., депутат совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
Назначить ответственным за проведение публичных слушаний председателя совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Аполонского В.В.
4.Предложения и замечания  граждан по проекту решения «Об Уставе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края» принимаются в письменном виде комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний с  24 ноября 2014 года  по 15 декабря 2014 года по адресу: село Апанасенковское,  улица Почтовая,  № 8 с 8-00 до 17-00 часов ежедневно кроме субботы и воскресенья.

5. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения о принятии Устава согласно приложению 2.

6.Протокол и результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию  в газете «Вестник села Апанасенковского» и обнародованию на стенде в здании администрации муниципального образования села Апанасенковского и в сельской библиотеке 17 декабря 2014 года.
7.Провести заседание совета муниципального образования села Апанасенковского 23 декабря 2014 года по вопросам:

- учета предложений граждан в проект решения «Об Уставе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края», обсуждения результатов публичных слушаний по данному проекту решения.

- о принятии решения «Об Уставе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края» с учетом мнения населения.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в газете «Вестник села Апанасенковского» и на информационных стендах в заднии администрации муниципального образования села Апанасенковского и в сельской библиотеке 21 ноября 2014 года.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель совета муниципального

образования села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                   В.В. Аполонский
Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                                    И.П. Шаповалов
Приложение № 1
к решению совета муниципального

образования села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края

от 20 ноября 2014 г. № 222
ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_________ г.                              с.Апанасенковское                               №__

Об Уставе муниципального образования села  Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
В целях приведения Устава муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, принятого решением совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края № 179 от 10 ноября 2008 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об Уставе муниципального образования села  Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».
2. Положения абзаца 3 статьи 21, части 1, 2  статьи 23, части 2 статьи 30 Устава применяются после истечения срока полномочий главы муниципального образования, избранного до дня вступления в силу настоящего решения.
3. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 10 ноября 2008г. № 179 «О  принятии Устава муниципального образования села Апанасенковского  Апанасенковского района Ставропольского края»;
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 14 сентября 2009 г.          № 218 «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»;
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 08 октября 2010 г.  № 256 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»;

- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 24 мая 2011 г.  №  20 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»;
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 02 декабря 2011 г.  №  48 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»;
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 13 июня 2012 г.  №  81 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»;
- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 20 мая 2013 г. № 146 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».

- решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 17 февраля 2014 г. № 189 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».
4. Главе муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель совета муниципального

образования села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                   В.В. Аполонский

Глава муниципального образования

села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края                                                                   И.П. Шаповалов

	Приложение № 2                                                                                                                     к решению совета муниципального                                                                         образования села Апанасенковского                                                                          Апанасенковского района Ставропольского края
от 20 ноября 2014 г. № 222

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения о принятии Устава муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

1. Для обсуждения проекта Устава проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан, поступивших в отношении проекта по принятию Устава, осуществляет председатель комиссии по учету предложений граждан по проекту решения о принятии Устава (далее по тексту – председатель комиссии).
3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.
4. На публичных слушаниях по проекту решения о принятии Устава выступает с докладом и председательствует председатель комиссии (далее по тексту – председательствующий).
5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения о принятии Устава.

7. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

8. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

9. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения о принятии Устава заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  Устава, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

11. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

12. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании совета муниципального образования села Апанасенковского.
13. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний советом муниципального образования села Апанасенковского принимается Устав муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.
____________________________________